Seq̄t magna tabula diete sa-  
lutis / in sua tabula sūt diuisiones mēbroꝝ cuiuslꝫ capi-  
tulꝫ in qualꝫ dicta. et sunt in numero. ix. diete. et ca. l.

Incipiunt diuisiones mēbroꝝ  
 primi capituli.

**¶ Prima dicta.**

**Deformitas** quā deus detestatur.  
**Peccati est** Iniquitas quā demon amplectatur.  
**Infirmitas** quā mundus dissipatur.

## Diuisiones secundi capituli.

- Peccatū est** Sicut putredo in pomo.  
Sicut vulnus in corpore humano.  
Sicut falsitas in panno.  
Sicut domus taberne.  
**Peccatū est** Sicut ludus corrigie.  
Sicut viscus et rete.  
Sicut vinculum bestie.

## Diuisiones tercii capituli.

- Superbia est** Sicut ventus eualescens  
Sicut fumus euanescent.  
Sicut palea parum valens.  
**Superbia est** Sicut nebula aquosa q̄ rūpit celi flat.  
Sicut aranea q̄ moritur cum opatur  
Sicut ferrum quod celi continet mors  
tuum: tunc ornatur.  
Sicut luctator qui non cauet casum.  
**Superbia est** Sicut gallina que ponit ouum.  
Sicut lupo qui pascit ventum.  
Arsecat ⁊ arefacit.  
Adnichilat ⁊ consumit.  
**Superbia** Infatuat ⁊ decipit.  
Precipitat et deicit.  
Damnat ⁊ infelicem facit.  
Presumptio.  
Ambitio.  
**Filie supbie** Inobedientia.  
Irreuerentia.  
Irisio.  
Vana gloria. **Ypocrisis.**

102

Reverendiss

## Diuisiones quarti capituli.

- Inuidia est** Sicut vermīs / rubigo / ⁊ rītea p̄prium  
Subiectum consumens seipsum.  
Sicut dracho venenum infundēs quo  
ad proximum.  
Sicut leprosus sanis est inuidens.  
Sicut iudas vnguentum ab̄horrens.  
Oculo menstruato.
- Inuidia p̄pat** Hoc tue / ⁊ igni greco.  
Que in nauī / ⁊ cereo serpentino  
Sicut caym quem oīs homo occidit  
Sicut acrisia vel cecitas que sodomis  
tas excecavit.
- Inuidia est** Sicut nichilum quod nec cum creatu  
ra nec cum creatore conuenit.  
Claudit ⁊ īpedit salutē: ⁊ peccat in s. s.  
Malis replet hoīez trahitq; ad ocellū
- Inuidia** Spoliat mētem / ⁊ impugnat oē bonū.  
Facit immisericozdem q̄rū ad primū  
Facit infelicem q̄rū ad seipsum  
Claudit viam salutis  
Implet omnibus malis
- Dāna iuidie** Spoliat omnibus bonis  
Facit immisericozdem.  
Facit penitus infelicem.
- Fille iuidie** Tristitia in prosperis.  
Exultatio in aduersis.
- ## Diuisiones quinti capituli.
- Ira est** Sicut ignis ardens qui arida p̄sumit  
Sicut olla feruēs que īteriora emittit  
Sicut fera furens que p̄ gladiū currit

**Iracundus** **Infano vel arrepticio.**  
**comparatur** **Clauo percusso.**  
**Ramno spinoso.**  
**Vasi iuxta ignem posito vacuo.**

**Dāna ire sūt** **Facit hominem stultum et rabidum.**  
**Reddit hominem pronū ad quōcūq; peccatū.**  
**Infert homini seipsum.**

**Filie ire sunt** **Tollit omnem pietatem.**  
**Odium. Vis. Guerra. Incendium.**  
**Homicidium. Rapina.**

### Diuisiones sexti capituli.

**Auarus est** **Ad modum maris mortui est et inferni**  
**insatiabilis.**

**Auarus est** **Admodum talpe est vilis et despicibilis**  
**Admodum sterquilini est inutilis.**  
**Sicut rota molendini quā nunquā locum**  
**dimittit quōtiscunq; vertatur.**

**Auarus est** **Sicut porcus qui nō proficit nisi moriat**  
**Sicut pixis terrea perforata que nichil**  
**reddit nisi frangatur.**

**Auarus est** **Sicut radix arboris ad recipiendum**  
**omnem ramum parata.**  
**sicut gallia quā natalis in estate est surda.**

**Auarus est** **Sicut apostema proximum cordi**  
**Sicut res quā nimis est oculis propinqua**  
**Facit hominem nudum.**  
**Facit hominem seruū. Facit hominem stultū.**  
**Facit hominem abhominabilem.**

**Dāna auaricie** **Facit hominem insatiabilem.**  
**Facit hominem obliuiosum.**

Facit hominem angustiosum.

Facit hominem tempestuosum.

**N**ota hic filias auaricie que sunt duodecim.

## Diuisiones septimi capituli.

- A**ccidia est **I**nfructuosa ad modum salicis  
**G**ratie cōsumptiua ad modū ethice  
vel lasse febris.  
**M**embroꝝ amputatiua ad modum  
adonibesech regis.  
**A**ni famelico q̄ esurit in cōcedendo  
**A**ccidia p̄parat **F**erro/aque/terre/scolari/et oīni rei  
que deficit non exercitando.  
**D**oi litargioso qui morit̄ dormiēdo  
**P**aupertas. **V**ilitas.  
**P**uillanimitas  
**D**āna accidie **S**piritualium bonorum corruptio.  
**S**piritualium malozum. i. peccatoꝝ  
accumulatio.

sp̄ialiū vicioꝝ ipropatio et accusatio

**N**ota hic filias accidie que sunt quindecim.

## Diuisiones octauī capituli:

- M**orbo qui squinanti vocatur.  
**B**ula p̄parat **M**orbo qui regius vocatur.  
**M**orbo qui bolism<sup>9</sup> vel caninus ap̄  
petitus nuncupatur.  
**F**acco peruso qui nunq̄ impletur.  
**B**ula p̄parat **P**orco qui ad moriendum nutritur  
**F**reno quo equus circumfertur.  
**B**ula p̄parat **E**sau qui primogenita vendidit.  
**C**ani qui cecum ducit.

**P**enitentia est Turbatiua instar maris.  
**P**enitentia est Accensiuua instar ignis.  
**P**enitentia est Conclusiuua instar sepi.  
**P**enitentia est Discrete imponenda.  
**P**enitentia est Deuote assumenda.  
**P**enitentia est Perfecte adimplenda.  
**P**enitentia est Fugit diabolium.  
**P**enitentia est Sequitur christum.  
**P**enitentia est Spernit mundum.  
**P**enitentia est Appetit celum.

### Diuisiões vndecimi capituli.

**M**orosa et attenta non perfunctoria  
**S**olitaria/non publica.  
**I**ntegra/non diminuta.  
**C**ōritio dicitur esse **O**rdinata/non confusa.  
**P**ropriā/non aliena.  
**S**emebunda/non leta.  
**I**ntima/non simulata.

### Disiōnes duodecimi capituli

**F**estinata.accelerata.  
**H**umilis et veneranda.  
**A**perta/non palliata.  
**C**ōfessio dicitur esse **V**era non ficta.  
**I**ntegra/non diminuta.  
**F**lebilis et lachrymosa.  
**O**bediens et prompta.  
**P**eccati proprii.  
**C**ōfessio triplex **L**audis dei.  
**R**ecte fidei.

135  
Diuisiō es tciidecimi capituli

Abſtinentia a peccato/loco diete.  
Aliene rei reſtitutio/loco fleuſe botomie.  
In ſatiſſactio Vera humilitatio/loco medicine.  
ne debet eſſe Cilicium loco emplaſtri.  
Jeiumium/loco cibi.  
Oratio deuota / loco candele vel voti.

Diuiſiōes q̄rti decimi capituli

Oratio eſt Incenſum diuine miſerationi offerendū  
Scutū diuine indignationi opponendū  
Tributū diuine dñationi pſoluendū  
Sicut homo regi preſentans encenſū.  
Vir orās eſt Sicut homo a rege poſtulans iudiciū.  
Sicut homo a rege petens ſubſidium.  
Clamādū eſt Sicut clamat paruulus qñ vult vbera  
in oratione Sicut clamat catulus qñ ſentit vbera  
Sicut clamat popul⁹ qñ videt picula.  
Spiciendū eſt Sicut reumaticus aeri.  
os in orōne Sicut infantulus nutrici.  
Sicut pulliculus matri.  
Oratio eſt Armatura militem ornans.  
Lucerna viam demonſtrans.  
Columba olinam portans.

Diuiſiōes quīdecimi capituli

Jeiumiū eſt Sicut parcitas lignorum ſub olla.  
Sicut agilitas in auicula.  
Sicut concauitas in viella.  
Jeiumum eſt Sūmū remediū ad expiandū morbum  
Bonum conſiliū ad fugandū lupum  
Certū ingenium ad captendū caſtrū

**Ieiunium re  
probat.**

**Cum** ieiunans vacat cui pe-  
cum ieiunans inhiat gule.  
cum ieiunans parcat burse.  
**Cum** ieiunans seruit gule.

**Ieiunium est.**

**Bonū** qñ qñ ieiunat i satisfactōe pcti.  
**Melius** qñ qñ ieiunat ad honorē dei  
**Optimū** qñ qñ ieiunat cū exercitatiōe boni opis.

## Diſiones ſextidecimi capituli

**Elemoſyna eſt**

**Sicut** lumen radioſum

sicut flumen copioſum.

**Sicut** ſemen fructuoſum.

**Sicut** arbor que fructum facit.

**Eleoſynari⁹ eſt** ſicut nutrix que puerum nutrit.

**Sicut** mercator qui merces vendit.

**Eleoſynari⁹ dicitur** Quis petit / quia mēdicus ppter deū  
cōſiderare. **Quid** petit deus / qz nō noſtrū ſed ſuum.

**Ad** quid petit / qz ad ſenns centuplū.

**In** donatiōe **Modus** iuſtus ſine iniuria.

**eleoſyne dicitur eſſe** **Modus** gratus ſine triſticia.